
Český jazyk  P2B     9.-13.11.2020 

Procvičování vyjmenovaných slov po M 

1. Doplň i,í/y,ý 

Máme m-čku, mam-nka se usm-vá, M-chal vym-slel příklady, mladý m-slivec, veselá 

m-sl, um-vat um-vadlo, budu m-t radost, to nemá sm-sl, hm-zožravec, zm-lená 

neplatí, školní um-várna, m-dlové m-dliny, dobrá úm-sl, Přem-sl a Libuše, m-ška zm-

zela, dom-šlivý člověk, nezm-lit se, Kam-k nad Vltavou 

 

2. Doplň správně věty slovy z nabídky. 

 Veronika …………… nádobí. Adélka ……………… podlahu. Jana ………….. ovoce. Helena 

………….. láhve. Dana ………….. špínu z umyvadla. 

 Nabídka slov: vymyla, omyla, smyla, umyla, myla 

 

3. Doplň neúplné věty. Použij vyjmenovaná slova po M. 

Z květů pampelišek létá …………………… . 

Každý večer musíme …………….. dveře od bytu. 

Po poli běhá šedá ………… . 

Musíš se ………… mýdlem. 

…… se nemůžeme dočkat. 

 

Přídavná jména 

Opiš si do sešitu, co to jsou přídavná jména. 

Přídavná jména označují: 

 vlastnosti podstatných jmen: velký, chytrá, bílé, Edův 

 Ptáme se na ně JAKÝ?, KTERÝ?, ČÍ? 

 Jaký máš hlad? Velký. 

 Ze které ruky chceš? Z pravé. 

 Čí je ta bota? Petrova. 

 

 

 



4. Podtrhni barevně přídavná jména v textu. 

V rohu místnosti stojí otcův stůl. Bratrův byt je slunný. V naší zemi je mnoho zajímavých 

míst. Na lukách roste mnoho léčivých bylin. Nad lesem kroužil dravý pták. Na dvoře skákal zlý 

pes. Krakonošova sojka krásně štěbetala. Do naší školy přišel známý spisovatel. 

5. Vyjádři přídavným a podstatným jménem: 

Př. vůz pro rodinu - rodinný vůz 

 

ohrada z prken-    noviny vycházející ráno- 

čas pro oddech-    člověk bez viny- 

ocet z vína-     plán stanovený na den- 

stavby z kamene-    vlasy černé jako peří havrana- 

výlet na celý den-    tuk získaný z rostlin- 

miminko bez zubů-    rady, které mají velkou cenu-  

léčba bez účinku-    mládě slona- 

 

 


